
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   371  DEL   24/04/2024

OGGETTO

CONTRIBUTO  ANAC  PER  CONTRATTO  DI  FORNITURA  CON  A2A  ENERGIA  - 
CONVENZIONE CONSIP EE21 LOTTO 6 

Redattore: TRUZZI MILENA

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  346  del  17/04/2024,  relativa  alla  fornitura  di 
energia  elettrica  per  il  periodo  01/08/2024  –  31/07/2025,   a  seguito  adesione  alla 
convenzione Consip "Energia Elettrica 21- Lotto 6 - Emilia Romagna" 

Visto l'ordinativo n. 7812032 del 17/04/2024 inviato al fornitore A2A Energia S.p.A. (P. IVA 
12883420155);

Verificata l'accettazione dell'ordine da parte del fornitore in data 22/04/2024

Tenuto conto che:

– il CIG assegnato in fase di creazione ordine è B14FB87B22

– le prestazioni contrattuali in oggetto per la loro natura necessitano di una verifica di 
conformità in corso di esecuzione ai sensi dell'art. 116, comma 9 del D.lgs. 36/2023, di 
seguito Codice e dell'art. 36 dell'Allegato II.14; 

– il direttore dell'esecuzione è la Responsabile dell' U.O. Programmazione Contabilità e 
Controllo, Benassi Cristina; 

– il direttore dell'esecuzione procede a verificare in corso di esecuzione la rispondenza 
delle singole prestazioni effettuate alle prescrizioni previste nei documenti contrattuali, 
ai sensi dell'art. 31 dell'Allegato predetto; 

– trattasi di prestazioni di servizi continuative che tramite verifiche costanti consentono 
un accertamento progressivo della regolare esecuzione delle prestazioni in corso; 

– pertanto  si  ritiene,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  di  svincolare,  in  fase  di 
liquidazione delle fatture, la ritenuta dello 0,5% , di cui all'art. 11, comma 6 del Codice, 
subordinando il pagamento all'attestazione di regolare esecuzione del servizio da parte 
del direttore dell'esecuzione e previo acquisizione del documento unico di regolarità 
contributiva;

– l’importo  per  il  contributo  a  carico  della  Stazione  Appaltante  (SA)  è  calcolato 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione in euro 410,00 da pagare all’autorità stessa; 

Determinazione N. 371 del 24/04/2024 
pag. 2/4



– si  ritiene  necessario  impegnare:  €  410,00  a  favore  di  ANAC  da  imputare  alla 
Missione 04 Programma 02 del Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 2024, 
codice piano dei conti 1030205999, al cap. 739 del PEG 2024 , con esigibilità anno 
2024

Visto il cod. 1° liv. 0103/5 e il cod. 2° liv. R02G1OG2/1

il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.  Lgs.  36/2023,  è  la 
Responsabile della U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – Valeria Broccoli; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di impegnare: € 410,00 a favore di ANAC da imputare alla Missione 04 Programma 02 del  
Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 2024, codice piano dei conti 1030205999, al 
cap. 739 del PEG 2024 , con esigibilità anno 2024.

Determinazione N. 371 del 24/04/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/04/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 371 del 24/04/2024 
pag. 4/4


